
Contacto

Teléfono +34 914478701
Correo Electrónico contratacion.gerencia@tcu.es

Dirección Postal

Fuencarral 81
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Tribunal de Cuentas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tcu.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vg1WcuU24SoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de comunicaciones corporativas y gestión de red del Tribunal de Cuentas.

El objeto del presente contrato es la actualización tecnológica y el posterior mantenimiento de lasDescripción 
infraestructuras necesarias para la provisión de servicios de comunicaciones en los distintos ámbitos de: voz, vídeo, datos,
acceso a Internet y seguridad en las redes informáticas, de forma que se garantice la comunicación y el acceso seguro y
permanente en el Tribunal de Cuentas tanto en las interconexiones entre redes internas como el acceso a redes públicas y
de terceros.
Valor estimado del contrato 3.834.710,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.644.628,1 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de cuatro años, desde el 1 de enero de 2025 hasta el 31 de
diciembre de 2028, y si no fuera posible, desde el día siguiente a la formalización del contrato. El mismo podrá
prorrogarse por otro año más, sin que ello implique aumento del precio del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.tcu.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vg1WcuU24SoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.899.251,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.644.628,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA FINCA, EDIFICIO 5
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono +034 678879955
Correo Electrónico adminpublicas.ggcc@orange.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.899.251,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.298.094,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/24
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

28 24 Comunicaciones corporativas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0
NiC//34VkUouACVR4abg12U8v%2BQGye2lPv2T7q9gZqjzu2bIQVgkFOnwYvLZrAP1g5XFaJhWeYfa0UPf3WKWr52v5/%2
BPZzkyqdMqYH9SB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TrtQRap658YBQow0rDB1sOeOwIhUokCQAKWBsOFvVPTt9uG7Us0dZoM53Q8FPq4/DzH7HrJBUXv0fltaucYZf6KQT4nkb0fJDq9gPL8F1aUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0NiC//34VkUouACVR4abg12U8v%2BQGye2lPv2T7q9gZqjzu2bIQVgkFOnwYvLZrAP1g5XFaJhWeYfa0UPf3WKWr52v5/%2BPZzkyqdMqYH9SB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0NiC//34VkUouACVR4abg12U8v%2BQGye2lPv2T7q9gZqjzu2bIQVgkFOnwYvLZrAP1g5XFaJhWeYfa0UPf3WKWr52v5/%2BPZzkyqdMqYH9SB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cw0NiC//34VkUouACVR4abg12U8v%2BQGye2lPv2T7q9gZqjzu2bIQVgkFOnwYvLZrAP1g5XFaJhWeYfa0UPf3WKWr52v5/%2BPZzkyqdMqYH9SB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura sobre oferta económica

Dirección Postal

General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La necesidad a satisfacer por el presente contrato es cubrir las necesidades del telecomunicaciones y ciberseguridad del
Tribunal de Cuentas, para el cumplimiento de sus funciones, y dotarle de las infraestructuras y servicios necesarios para la
provisión del nivel tecnológico más adecuado para la organización, en cuanto a servicios de comunicaciones de voz, vídeo y
datos, así como de acceso a Internet y seguridad interna y perimetral en las redes informáticas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TELEMÁTICA

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobres marcados con la letra "A"

Lugar

TELEMÁTICA

Apertura sobre oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobres marcados con la letra "B"

TELEMÁTICAApertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobres marcados con la letra "C"

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLuDzpy4vsU7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLuDzpy4vsU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024

Fecha de publicación 24/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244065-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014093801 |  2024-000937507 | Thu, 05 Sep 2024 12:39:21:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28881134521583355395307864204575038866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244065-2024:TEXT:ES:HTML

